
Contacto

Teléfono 921580036
Fax 921580519
Correo Electrónico registro@navadelaasuncion.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 287/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Nava de la Asunción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navadelaasuncion.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzOonR7kuHx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y la instalación de equipamiento para juegos infantiles, el
correspondiente pavimento de seguridad y mobiliario urbano y la retirada, reparación de los que cumplan
normativa y nueva instalación en otra zona, de los juegos actualmente instalados en el Parque público de
Nava de la Asunción y Plaza de la Asunción, tal y como se describe en el pliego de prescripciones
técnicas.

Valor estimado del contrato 67.956 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.226,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.956 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
19510000 - Productos de caucho.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

http://www.navadelaasuncion.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzOonR7kuHx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.779 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.570 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOBILIARIO URBANO Y PARQUES DE CASTILLA S.L.U
Identificador empresa B85213304
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.779 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.072,59 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/05/2021
Plazo de Formalización Del 18/06/2021 al 18/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e53e1fe-ec44-4a77-a0b6-1c852d042d9c


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Sobre "A"

Apertura sobre administrativa
El día 11/05/2021 a las 13:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre "A" que contiene
la documentación administrativa y la documentación
técnica evaluable mediante juicios de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
Se procederá a la apertura del sobre "B", Oferta
económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento por encima del mínimo establecido en los Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Exclusividad, diseño y vistosidad de los elementos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6%2BqyLZMNnLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006789993 |  2021-936314 | Mon, 07 Jun 2021 12:44:03:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119578935231191655792886949149255473975 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6%2BqyLZMNnLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

